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SUNUŞ

Eğitimin pek çok tanımı var, bir tanesi de şu sorunun 
cevabın da saklı: 

“Kim, kimi, ne adına, niye ve nasıl eğitecek?”  

Bu soruya verilecek cevabın, varlık tasavvuru ve ona 
bağlı bilgi anlayışı ile mekâna, zamana yansıyan pratik 
sonuçları da içinde barındırması gerekir. 

Eğitim, dünyada gündemden düşmeyen önemli ko-
nuların başında geliyor. Ülkemizde de her ortamda en 
fazla konuşulan konular arasında. 

Modern eğitim, küresel ölçekte bilginin normlaştırıl-
ması üzerinden “evrensellik” iddiasıyla devletlerin dene-
timindeki kurumlar eliyle veriliyor. Bu eğitimin hüma-
nist, seküler ve başarıyı kutsayan yapısı “kutsanmadan!” 
önemli ve değerli olunamayacağı dayatması, akademiden 
başlayan pratiklerle ortaya konuyor. 

Müslümanlar için sınırları seküler bilinçle hapsedil-
miş/çizilmiş fizik ve metafik alanlarının ötesine taşma 
imkânı her zaman söz konusudur. Varlık tasavvurundan 
bilgiye ve oradan pratiğe yansıyan bilgi, seküler anlayış-
tan temelden farklılık gösterir. 

Müminlerin elinde bulunan temel referans hükmün-
deki Kur’ân-ı Kerîm sayesinde ahlâk, bilgi ve amel; çelişik-
siz insanın ve dolayısıyla toplumun inşasında temel belirle-
yiciliğini her mekân ve zamanda korumaktadır.
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Kur’ân’ın Işığıyla Okumak

İslâm’ın öngördüğü bilgi ve bu bilginin gereği olan 
yöntemler de kendiliğinden ortaya çıkar. Bu durumda, 
varlık tümüyle ve olgularla insanın ibret nazarına açık 
hale gelir. Kötülüğün daha bilgi düzeyinde ahlâk ve fıt-
ratın işareti vicdanın devrede oluşuyla önlenmeye ça-
lışılması, faziletin sonuçla kurulan ilişkisi bakımından 
önemlidir. 

İslâm belli bir kurumla veya insanları tasnife yönel-
terek bilgiyi ayrıcalıklı bir güce dönüştürmez. Kadın ve 
erkek ayırmaksızın “bilmeye” davet edilirken talebin ki-
şiye has bir tutum olarak ortaya çıkması ve sürekli teşvik 
görmesi farklı ve önemli bir durumdur.

İslâm bilgiyi “sâlih amel”e dönüşecek ahlâkla yürü-
yüşünü sürdürecek ilk aşama olarak görür. Mümin için 
her an bilgi edinme zamanı, her mekân bilgiyi sâlih amele 
dökme imkânıdır. 

Eğitim ve bilgiyi konu alan kitaptaki yazılar, bu ko-
nudaki özel çabanın ürünü olarak farklı dönemlerde ya-
zılmış ve çeşitli dergilerde yayınlanmıştır. 

Yeni yöntemleri düşündürme, özellikle “okuma” üze-
rinde geniş ufuk imkânını tahrik murad edilmiştir. 

Mevlâm hayırlısıyla tamamlasın ve bereketlendirsin.

Ahmet Mercan
10.08.2021/Esenköy


